Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	                    8  апреля  2021 года
	№ 58

О проведении учения по тушению природного пожара на территории  муниципального образования Яснополянское

Щёкинского района

          В соответствии с протоколом заседания КЧС и ОПБ Тульской оболасти от 23.03.2021 №1 и протоколом заседания КЧС и ОПБ администрации Щекинского района от 25.02.2021 №3, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава муниципального образования Яснополянское, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести учение по тушению природного пожара в с. Головеньки (на окраине населённого пункта) МО Яснополянское Щёкинского района 14.04.2021 года в 11-00 часов.

           2.  Рекомендовать начальнику сектора по благоустройству и административной работе администрации МО Яснополянское Щёкинского района:
           2.1. разработать план и сценарий проведения учения в срок до 10.04.2021 года;

           2.2. обеспечить присутствие на учениях населения из числа социально – активных граждан;

           2.3. предоставить в отдел по ГО, ЧС и ООС администрации Щёкинского района отчётные документы, с приложением фотоматериалов.
          3.  Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щёкинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щёкинского района по адресу: Тульская область, Щёкинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.

         4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Макарову С.М.

         5. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Яснополянское Щёкинского района                             И.В. Шерер

Исполнитель:

Давыдова Е.В..

( (48751) 38-7-32